



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری، **اجرای ۲۱۶ کیلومتر شبکه فیبر نوری در چهارمحال و بختیاری**

صفحه ۲

زرزومه



مدیرکل تعزیرات حکومتی چهارمحال و بختیاری، **تخلّف ۲۴۰ واحد منصفی در چهارمحال و بختیاری کشف شد**

صفحه ۳

امام جمعه شهر کرد:

حوزه و روحانیت باید نقش اجتماعی خود را ایفا کند

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه حوزه و روحانیت باید نقش اجتماعی خود را ایفا کند، گفت: حوزه قرار نیست فقط به درون خودش بپردازد و پرورش دهد بلکه این نهاد دینی در قبال جامعه مسئولیت دارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی نکونام با اشاره به اینکه امروز به‌شدت نیازمند تبلیغ در جامعه هستیم، اظهار کرد: مردم برای روحانیت جایگاه قائل هستند و اگر از این جایگاه به‌درستی استفاده

کنیم یقین بدانیم که کارایی تبلیغ ما افزایش خواهد یافت. وی با بیان اینکه قلوب مردم خریدار تبلیغ‌های درست، صادق، منطقی و عقلایی است، ادامه داد: مبلغان باید چنین

تبلیغی را در پیش گیرند تا بر دل‌ها بنشینند. حوزه علمیه استان امروز حقیقتاً شرایط خوبی پیدا کرده و رو به رشد است و هویت خوبی یافته و به سمت جلو پیش می‌رود.

متن کامل در صفحه ۲

تامین آب پایدار مهم‌ترین دستاورد دولت در چهارمحال و بختیاری است

استاندار:

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: تامین آب پایدار و رفع تنش آبی با اجرای طرح‌های موثر آبرسانی از مهم‌ترین دستاوردهای دولت سیزدهم در این استان به شمار می‌رود. غلامعلی حیدری در نشست با اصحاب رسانه افزود: همچنین با توجه به اجرای طرح جهاد آبرسانی در روستاهای چهارمحال و بختیاری و تکمیل برخی طرح‌های نیمه‌تمام در حوزه آبرسانی این استان در سال گذشته با تنش آبی روبرو نشد. وی در خصوص به سرانجام رساندن طرح تامین آب آشامیدنی نیمی از جمعیت استان چهارمحال و بختیاری (بن - بروجین) پس از ۱۵ سال اظهار داشت: این طرح آبرسانی یکی طرح قانونی است و هیچ نگرانی در این خصوص وجود ندارد. استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به دادن مجوز به برخی طرح‌های متوقف حوزه کشاورزی و پرداخت مطالبات مردم بیرگان گفت: تصویب طرح جامع آب استان با هدف برطرف کردن تنش آبی از جمله دیگر گام‌های مهم دولت در خصوص رفع تنش آبی در این استان به شمار می‌رود.

متن کامل در صفحه ۳



اول دفتر

مجازی تکراری افزایش قیمت دلار

محمد صفری

یک جای کار اشکال دارد، زمانی که تلاش انجام می‌شود اما نتیجه این تلاش‌ها محسوس نیست باید در پی دلیل آن گشت؟ چرا تلاش‌هایی که دولت سیزدهم انجام می‌دهد، در جامعه محسوس نیست و مردم آن را حس نمی‌کنند؟

با وجودی که از دوره دولت سیزدهم کمی بیش از ۲ سال می‌گذرد، علی‌رغم این که گفته می‌شود و آمارهایی ارائه می‌شود که می‌گوید تورم مهار شده و درصد بیکاری نیز کاهش داشته و شاخص‌های اقتصادی هم مثبت است، پس چرا اتفاق مثبتی نمی‌افتد؟

کارشناسان اقتصادی اما نظر دیگری دارند، حال اقتصاد کشور را اصلاً خوب نمی‌دانند و آمارها و ارقام داده شده درباره اقتصاد را نادرست می‌پندارند. دولت اما بر کارکرد خود اعتقاد دارد، دولتمردان شاخص‌های اقتصادی را مثبت ارزیابی می‌کنند، تورم را کاهش می‌دهند و تولید را با افزایش معرفی می‌کنند. تولید و فروش نفت را هم بدون در دستر اعلام می‌کنند.

همه این‌ها در حالی است که وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم همچنان در تنگنا است، فشارها افزایش یافته و ...

ادامه در صفحه ۲

شناسایی استعداد های ورزشی در جام های رمضان

وحید حاج سعیدی

میزان جرم و جنایت را می توان از برکات این ماه پر فیض نامید. در همین راستا یکی از فعالیت هایی که همه ساله در این ماه با جدیت و به صورت منسجم برگزار می شود و دارای طرفداران بیشماری نیز هست، برگزاری مسابقات جام رمضان در رشته های گل کوچک، فوتسال، والیبال و بسکتبال و ... می باشد. به جرات می توان گفت این مسابقات در اکثر شهر های استان با شور و حال خاصی می شود که قابل مقایسه با سایر همواره کمتر از نماز جمعه خانوارهاست. برای مثال در سال ۱۴۰۱ در حالی رقم هزینه دخانیات ایرانی‌ها حدود ۱۷٫۷ همت بوده که رقم سرمایه‌گذاری در بخش معدن ۱۳٫۳ همت است!!!

مثبت رشد تعداد معادن فعال در سال ۱۴۰۰ متوقف شده و این عدد در سال ۱۴۰۱ به ۵ هزار و ۷۶۱ معدن کاهش پیدا کرده است. ۲ - علل کاهش روند تعداد معادن در حال بهره‌وری عواملی نظیر عدم آسایش‌سناسی غل عدم فعالیت معادن پیش از واگذاری، وجود معارضین محلی، سیاست‌گذاری غلط و تقاضامحور، عدم جذب سرمایه‌گذاری خارجی و مواردی از این دست می‌باشد. ۳ - براساس داده‌های مرکز آمار ایران رقم سرمایه‌گذاری در بخش استخراج معدن کشور در سال ۱۳۹۶ حدود ۲ هزار و ۱۶۹ میلیارد تومان بوده که این مقدار تا سال ۱۴۰۱ به ۱۳ هزار و ۳۴۱ میلیارد تومان رسیده است.

سیگار، صنعت، معدن و دیگر هیچ!



فرهاد خادمی

آمارها چقدر زیبا هستند و البته تلخ، چقدر چشم نواز هستند و غضب‌آلود، بعضی وقت‌ها به جان‌ها نشاط می‌دهند و گاهی هم سمی را در جان آدمی آرام آرام تزریق می‌کنند. و حالا شده است حکایت آمار غربی که در این کشور آواره و سرگرداند کسی هم بدان‌ها توجه نمی‌کنند؟ فقط توجه کنید تفسیر و تعبیرش با خود شما! ۱- تعداد معادن در سال ۹۹ حدود ۵ هزار و ۷۸۲ معدن بوده، در سال بعد این عدد با یک روند صعودی به ۶ هزار و ۲۵ معدن رسیده است. با این حال، روند

معاون رفاه و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: ۹۸ میلیون بسته در طرح فجرانه توزیع شد/ هدایت ۸۷ هزار میلیارد تومان به سفره مردم

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه در طرح فجرانه کالابریگ الکترونیکی حدود ۹۸ میلیون بسته توزیع شده، بدون اینکه صفی ایجاد می‌راند باردار یا شیرده که مشمول این طرح هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان دریاقت می‌کنند. عسگریان درباره طرح کالابریگ الکترونیکی تصریح کرد: در ماه دوم طرح فجرانه کالابریگ الکترونیکی استقبال مردم بسیار خوب بوده که در مرحله نخست این طرح صف‌هایی تشکیل شد که دلیل آن شایعاتی بود که برخی آن را مطرح کردند؛ اما اکنون برای خرید از این طرح هیچ صفی تشکیل نمی‌شود. طرح فجرانه به شکل سه‌ماهه آغاز شده که از ۱۸ بهمن آغاز شده و ۱۸ اردیبهشت به پایان می‌رسد.

این طرح را به دلیل اهمیتی که دارد به ۱۰۰ درصد برسانیم. طرح مادران (بسننا) هم در هشت استان اجرایی شده و مادران باردار یا شیرده که مشمول این طرح هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان دریاقت می‌کنند. عسگریان دربارۀ طرح کالابریگ الکترونیکی تصریح کرد: در ماه دوم طرح فجرانه کالابریگ الکترونیکی استقبال مردم بسیار خوب بوده که در مرحله نخست این طرح صف‌هایی تشکیل شد که دلیل آن شایعاتی بود که برخی آن را مطرح کردند؛ اما اکنون برای خرید از این طرح هیچ صفی تشکیل نمی‌شود. طرح فجرانه به شکل سه‌ماهه آغاز شده که از ۱۸ بهمن آغاز شده و ۱۸ اردیبهشت به پایان می‌رسد. وی ادامه داد: در طرح فجرانه کالابریگ الکترونیکی حدود ۹۸ میلیون بسته توزیع شده، بدون اینکه صفی ایجاد شود. میزان آورده دولت تقریباً ۱۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان و آورده مردم ۶۷ هزار میلیارد تومان است که حدود ۲ میلیارد دلار کالا در ۲ ماه خرید انجام شده که بزرگ‌ترین خرید کشور است. حجم خریدی که صورت گرفته بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن بوده است. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه میزان استقبال مردم در مرحله اول ۸۷ درصدی و در مرحله دوم ۶۷ درصد بود، تأکید کرد: طرح کالابریگ الکترونیکی از موفق‌ترین و بزرگ‌ترین طرح‌های

حوزه امنیت غذایی بوده است که به مرحله اجرا درآمد. عسگریان تصریح کرد: دستگاه‌های پژوهشی قرار است پژوهشی میزان کالری دریافتی مردم چه تغییراتی داشته است. برای ادامه‌دار شدن این طرح باید با پژوهشگران صحبت کرد و نظر آنها را درباره تأثیر آن جویا شد و مسوولان درباره آن تصمیماتی اتخاذ خواهند کرد. در نیمه دوم اردیبهشت ماه جمع‌بندی در خصوص ادامه‌دار شدن طرح کالابریگ و طرح فجرانه انجام می‌شود. وی خاطرنشان کرد: قیمت سبیدی که برای مردم در نظر گرفته شده است از سال گذشته ثابت مانده و افزایش قیمت در آن متوقف شده است. قیمت این سبد حدود ۷۴۰ هزار تومان است که افراد آن را ۵۲۰ هزار تومان خریداری می‌کنند. اگر قیمت این سبد ۸۰۰ هزار تومان شود نیز مشمولین طرح کالابریگ الکترونیکی آن را به قیمت ۵۲۰ هزار تومان خریداری می‌شود. معاون رفاه وزیر کار با بیان اینکه شارژ پارانه مضاعف ۲۲۰ هزار تومانی امروز انجام می‌شود، گفت: بیشترین کالایی که در این طرح خریداری شده مربوط به حوزه لبنیات است. در این طرح حبوبات به میزان ۱۰۰ هزار تن، شیر ۲۵۵ هزار تن، ماست ۲۱۴ هزار تن، ماکارونی ۶۰ هزار تن، گوشت قرمز ۴۴ هزار تن، گوشت سفید ۸۸ هزار تن، تخم مرغ ۸۹ هزار تن، پنیر ۳۴ هزار تن، شکر ۴۴ هزار تن، روغن ۷۰ هزار تن، برنج ۱۷۶ هزار تن توسط مردم خریداری شده است. عسگریان درباره تغذیه کودکان گفت: در طرح ارتقا امنیت غذایی کودکان ما بدون سقف هر کودکی که وزارت بهداشت به ما معرفی کند را زیر پوشش می‌بریم. منابع موردنیاز برای این طرح دیده شده است. در ابتدای طرح ۱۴۳ هزار کودک معرفی شد و نوبت دوم ۱۵۴ هزار کودک بود. ۱۳۲ هزار کودک مشمول این طرح شدند چرا که در دهک یک تا هفتم قرار داشتند. کودکان نیازمند تغذیه مضاعف که در دهک‌های بعدی (هشتم تا دهم) قرار دارند مشمول این طرح نمی‌شود. مرحله جدید و بزرگ طرح ملی کالابریگ الکترونیکی با عنوان «طرح فجرانه» در راستای حمایت مضاعف از سبید غذایی خانوار پارانه‌بگیر با اولویت خانوار دهک‌های پایین جامعه (اول تا هفتم) هم‌زمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی از ۱۷ بهمن‌ماه آغاز و تا ۱۷ اردیبهشت‌ماه امسال ادامه خواهد داشت. در این طرح اعتبار خرید ۱۱ قلم کالای اساسی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت. ۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز،

برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، تخم‌مرغ و حبوبات و با قیمت‌های بنیادی سال ۱۴۰۱ است که مابه‌التفاوت قیمت‌ها با قیمت روز (۱۴۰۲) از محل پارانه جدید دولت تأمین خواهد شد. قیمت روز سبد مشتمل بر ۱۱ قلم، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان بوده که خانوار دهک‌های اول تا هفتم درآمدی در صورت خرید بسته می‌بایست قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان پرداخت کنند و مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار جدید دولت تأمین می‌شود. در طرح جدید شسرط ۲۰۰ هزار تومان خرید از مبلغ پارانه حذف شده و اعتبار تشویقی (۲۲۰ هزار تومانی) علاوه بر پارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی فعلی بوده و خانوار پارانه‌بگیر به‌صورت مجزا پارانه نقدی خود را ماهانه دریافت خواهند کرد. مبلغ حمایتی دولت به‌صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار تخصیص یافته و در زمان خرید و متناسب با میزان خرید مصرف می‌شود. خانوار می‌توانند اقلام طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف شده خرید کنند. متقاضیان استفاده از کالابریگ الکترونیکی می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های طرف قرارداد شبکه ملی اعتبار (۲۱۰ هزار فروشگاه خرد و فروشگاه‌های زنجیره‌ای) نسبت به خرید اقلام اساسی اقدام کنند. ایرنا

